1

Jacqueline de Souza Alves da Silva

De: Presidência

Enviado em: terça-feira, 7 de junho de 2022 14:09

Para: Jacqueline de Souza Alves da Silva

Assunto: ENC: Ofício nº 503/2022-ASSEXP/PGR.

Anexos: Ofício nº 503-2022-ASSEXP-PGR.pdf

De: PGR-Subsecretaria de Controle Administrativo e Processual junto ao Gabinete do PGR [mailto:PGR-

SUBCAP@mpf.mp.br]

Enviada em: terça-feira, 7 de junho de 2022 13:25

Para: Presidência <presidente@senado.leg.br>

Cc: PGR-ASSART - Assessoria Articulação Parlamentar <PGR-ASSART@mpf.mp.br>

Assunto: Ofício nº 503/2022-ASSEXP/PGR.

Prezados,

De ordem do Procurador-Geral da República, encaminho o Ofício nº 503/2022 - ASSEXP/PGR, de
06/06/2022 (eletrônico), dirigido ao Presidente do Senado Federal, para as providências cabíveis.

Informo, ainda, que não haverá a remessa do documento por meio físico.

FAVOR ACUSAR O RECEBIMENTO.

Atenciosamente,

Roberto Oliveira

Divisão de Controle Documental

Subsecretaria de Controle Administrativo e Processual junto ao GABPGR

Secretaria Jurídica e de Documentação/SG

Fone: (61) 3105-6422

00100.065584/2022-54

A
s
s
i
n
a
d
o

c
o
m

l
o
g
i
n

e

s
e
n
h
a

p
o
r

P
R
O
C
U
R
A
D
O
R
-
G
E
R
A
L

D
A

R
E
P
Ú
B
L
I
C
A

A
N
T
O
N
I
O

A
U
G
U
S
T
O

B
R
A
N
D
A
O

D
E

A
R
A
S
,

e
m

0
6
/
0
6
/
2
0
2
2

1
9
:
2
1
.

P
a
r
a

v
e
r
i
f
i
c
a
r

a

a
u
t
e
n
t
i
c
i
d
a
d
e

a
c
e
s
s
e

h
t
t
p
:
/
/
w
w
w
.
t
r
a
n
s
p
a
r
e
n
c
i
a
.
m
p
f
.
m
p
.
b
r
/
v
a
l
i
d
a
c
a
o
d
o
c
u
m
e
n
t
o
.

C
h
a
v
e

c
8
1
8
4
9
3
e
.
a
5
1
1
1
0
a
e
.
c
6
3
4
8
e
4
2
.
2
0
6
1
9
6
9
7

00100.065584/2022-54 - 00100.065584/2022-54-1 (ANEXO: 001)

A
s
s
i
n
a
d
o

d
i
g
i
t
a
l
m
e
n
t
e

e
m

0
6
/
0
6
/
2
0
2
2

1
3
:
5
9
.

P
a
r
a

v
e
r
i
f
i
c
a
r

a

a
u
t
e
n
t
i
c
i
d
a
d
e

a
c
e
s
s
e

h
t
t
p
:
/
/
w
w
w
.
t
r
a
n
s
p
a
r
e
n
c
i
a
.
m
p
f
.
m
p
.
b
r
/
v
a
l
i
d
a
c
a
o
d
o
c
u
m
e
n
t
o
.

C
h
a
v
e

9
e
4
5
5
7
5
2
.
d
b
3
a
3
e
3
e
.
6
4
c
b
2
9
5
5
.
8
a
9
f
f
e
2
1

00100.065584/2022-54 - 00100.065584/2022-54-1 (ANEXO: 001)

A
s
s
i
n
a
d
o

d
i
g
i
t
a
l
m
e
n
t
e

e
m

0
6
/
0
6
/
2
0
2
2

1
3
:
5
9
.

P
a
r
a

v
e
r
i
f
i
c
a
r

a

a
u
t
e
n
t
i
c
i
d
a
d
e

a
c
e
s
s
e

h
t
t
p
:
/
/
w
w
w
.
t
r
a
n
s
p
a
r
e
n
c
i
a
.
m
p
f
.
m
p
.
b
r
/
v
a
l
i
d
a
c
a
o
d
o
c
u
m
e
n
t
o
.

C
h
a
v
e

9
e
4
5
5
7
5
2
.
d
b
3
a
3
e
3
e
.
6
4
c
b
2
9
5
5
.
8
a
9
f
f
e
2
1

00100.065584/2022-54 - 00100.065584/2022-54-1 (ANEXO: 001)

A
s
s
i
n
a
d
o

d
i
g
i
t
a
l
m
e
n
t
e

e
m

0
6
/
0
6
/
2
0
2
2

1
3
:
5
9
.

P
a
r
a

v
e
r
i
f
i
c
a
r

a

a
u
t
e
n
t
i
c
i
d
a
d
e

a
c
e
s
s
e

h
t
t
p
:
/
/
w
w
w
.
t
r
a
n
s
p
a
r
e
n
c
i
a
.
m
p
f
.
m
p
.
b
r
/
v
a
l
i
d
a
c
a
o
d
o
c
u
m
e
n
t
o
.

C
h
a
v
e

9
e
4
5
5
7
5
2
.
d
b
3
a
3
e
3
e
.
6
4
c
b
2
9
5
5
.
8
a
9
f
f
e
2
1

00100.065584/2022-54 - 00100.065584/2022-54-1 (ANEXO: 001)

A
s
s
i
n
a
d
o

d
i
g
i
t
a
l
m
e
n
t
e

e
m

0
6
/
0
6
/
2
0
2
2

1
3
:
5
9
.

P
a
r
a

v
e
r
i
f
i
c
a
r

a

a
u
t
e
n
t
i
c
i
d
a
d
e

a
c
e
s
s
e

h
t
t
p
:
/
/
w
w
w
.
t
r
a
n
s
p
a
r
e
n
c
i
a
.
m
p
f
.
m
p
.
b
r
/
v
a
l
i
d
a
c
a
o
d
o
c
u
m
e
n
t
o
.

C
h
a
v
e

9
e
4
5
5
7
5
2
.
d
b
3
a
3
e
3
e
.
6
4
c
b
2
9
5
5
.
8
a
9
f
f
e
2
1

00100.065584/2022-54 - 00100.065584/2022-54-1 (ANEXO: 001)

A
s
s
i
n
a
d
o

d
i
g
i
t
a
l
m
e
n
t
e

e
m

0
6
/
0
6
/
2
0
2
2

1
3
:
5
9
.

P
a
r
a

v
e
r
i
f
i
c
a
r

a

a
u
t
e
n
t
i
c
i
d
a
d
e

a
c
e
s
s
e

h
t
t
p
:
/
/
w
w
w
.
t
r
a
n
s
p
a
r
e
n
c
i
a
.
m
p
f
.
m
p
.
b
r
/
v
a
l
i
d
a
c
a
o
d
o
c
u
m
e
n
t
o
.

C
h
a
v
e

9
e
4
5
5
7
5
2
.
d
b
3
a
3
e
3
e
.
6
4
c
b
2
9
5
5
.
8
a
9
f
f
e
2
1

00100.065584/2022-54 - 00100.065584/2022-54-1 (ANEXO: 001)

A
s
s
i
n
a
d
o

d
i
g
i
t
a
l
m
e
n
t
e

e
m

0
6
/
0
6
/
2
0
2
2

1
3
:
5
9
.

P
a
r
a

v
e
r
i
f
i
c
a
r

a

a
u
t
e
n
t
i
c
i
d
a
d
e

a
c
e
s
s
e

h
t
t
p
:
/
/
w
w
w
.
t
r
a
n
s
p
a
r
e
n
c
i
a
.
m
p
f
.
m
p
.
b
r
/
v
a
l
i
d
a
c
a
o
d
o
c
u
m
e
n
t
o
.

C
h
a
v
e

9
e
4
5
5
7
5
2
.
d
b
3
a
3
e
3
e
.
6
4
c
b
2
9
5
5
.
8
a
9
f
f
e
2
1

00100.065584/2022-54 - 00100.065584/2022-54-1 (ANEXO: 001)

A
s
s
i
n
a
d
o

d
i
g
i
t
a
l
m
e
n
t
e

e
m

0
6
/
0
6
/
2
0
2
2

1
3
:
5
9
.

P
a
r
a

v
e
r
i
f
i
c
a
r

a

a
u
t
e
n
t
i
c
i
d
a
d
e

a
c
e
s
s
e

h
t
t
p
:
/
/
w
w
w
.
t
r
a
n
s
p
a
r
e
n
c
i
a
.
m
p
f
.
m
p
.
b
r
/
v
a
l
i
d
a
c
a
o
d
o
c
u
m
e
n
t
o
.

C
h
a
v
e

9
e
4
5
5
7
5
2
.
d
b
3
a
3
e
3
e
.
6
4
c
b
2
9
5
5
.
8
a
9
f
f
e
2
1

00100.065584/2022-54 - 00100.065584/2022-54-1 (ANEXO: 001)

A
s
s
i
n
a
d
o

d
i
g
i
t
a
l
m
e
n
t
e

e
m

0
6
/
0
6
/
2
0
2
2

1
3
:
5
9
.

P
a
r
a

v
e
r
i
f
i
c
a
r

a

a
u
t
e
n
t
i
c
i
d
a
d
e

a
c
e
s
s
e

h
t
t
p
:
/
/
w
w
w
.
t
r
a
n
s
p
a
r
e
n
c
i
a
.
m
p
f
.
m
p
.
b
r
/
v
a
l
i
d
a
c
a
o
d
o
c
u
m
e
n
t
o
.

C
h
a
v
e

9
e
4
5
5
7
5
2
.
d
b
3
a
3
e
3
e
.
6
4
c
b
2
9
5
5
.
8
a
9
f
f
e
2
1

00100.065584/2022-54 - 00100.065584/2022-54-1 (ANEXO: 001)

A
s
s
i
n
a
d
o

d
i
g
i
t
a
l
m
e
n
t
e

e
m

0
6
/
0
6
/
2
0
2
2

1
3
:
5
9
.

P
a
r
a

v
e
r
i
f
i
c
a
r

a

a
u
t
e
n
t
i
c
i
d
a
d
e

a
c
e
s
s
e

h
t
t
p
:
/
/
w
w
w
.
t
r
a
n
s
p
a
r
e
n
c
i
a
.
m
p
f
.
m
p
.
b
r
/
v
a
l
i
d
a
c
a
o
d
o
c
u
m
e
n
t
o
.

C
h
a
v
e

9
e
4
5
5
7
5
2
.
d
b
3
a
3
e
3
e
.
6
4
c
b
2
9
5
5
.
8
a
9
f
f
e
2
1

00100.065584/2022-54 - 00100.065584/2022-54-1 (ANEXO: 001)

A
s
s
i
n
a
d
o

d
i
g
i
t
a
l
m
e
n
t
e

e
m

0
6
/
0
6
/
2
0
2
2

1
3
:
5
9
.

P
a
r
a

v
e
r
i
f
i
c
a
r

a

a
u
t
e
n
t
i
c
i
d
a
d
e

a
c
e
s
s
e

h
t
t
p
:
/
/
w
w
w
.
t
r
a
n
s
p
a
r
e
n
c
i
a
.
m
p
f
.
m
p
.
b
r
/
v
a
l
i
d
a
c
a
o
d
o
c
u
m
e
n
t
o
.

C
h
a
v
e

9
e
4
5
5
7
5
2
.
d
b
3
a
3
e
3
e
.
6
4
c
b
2
9
5
5
.
8
a
9
f
f
e
2
1

00100.065584/2022-54 - 00100.065584/2022-54-1 (ANEXO: 001)

A
s
s
i
n
a
d
o

d
i
g
i
t
a
l
m
e
n
t
e

e
m

0
6
/
0
6
/
2
0
2
2

1
3
:
5
9
.

P
a
r
a

v
e
r
i
f
i
c
a
r

a

a
u
t
e
n
t
i
c
i
d
a
d
e

a
c
e
s
s
e

h
t
t
p
:
/
/
w
w
w
.
t
r
a
n
s
p
a
r
e
n
c
i
a
.
m
p
f
.
m
p
.
b
r
/
v
a
l
i
d
a
c
a
o
d
o
c
u
m
e
n
t
o
.

C
h
a
v
e

9
e
4
5
5
7
5
2
.
d
b
3
a
3
e
3
e
.
6
4
c
b
2
9
5
5
.
8
a
9
f
f
e
2
1

00100.065584/2022-54 - 00100.065584/2022-54-1 (ANEXO: 001)

MINISTÉRIO PÚBLICO FEDERAL

Assinatura/Certificação do documento  PGR-00215763/2022 NOTA TÉCNICA nº 1-2022

Signatário(a): ANDERSON LODETTI DE OLIVEIRA

Data e Hora: 06/06/2022 13:35:57

Assinado com login e senha

Signatário(a): ANDRE LIBONATI

Data e Hora: 06/06/2022 13:59:40

Assinado com login e senha

Signatário(a): PAULO GUSTAVO GONET BRANCO

Data e Hora: 06/06/2022 15:54:26

Assinado com certificado digital

Signatário(a): ALEXANDRE SCHNEIDER

Data e Hora: 06/06/2022 13:56:59

Assinado com login e senha

Acesse http://www.transparencia.mpf.mp.br/validacaodocumento. Chave 9e455752.db3a3e3e.64cb2955.8a9ffe21

00100.065584/2022-54 - 00100.065584/2022-54-1 (ANEXO: 001)

Secretaria-Geral da Mesa

DESPACHO Nº 45/2022 – ATRSGM

Juntem-se à página oficial de tramitação das proposições legislativas as cópias

eletrônicas das manifestações externas contidas nos documentos abaixo listados:

1. PL 2486/2021 (SEXPE) – Documento SIGAD nº 00100.063391/2022-69;

2. PL 2918/2021 (SLSF) – Documentos SIGAD nº 00100.063752/2022-77, nº

00100.064004/2022-10; nº 00100.064231/2022-37; nº 00100.064451/2022-61;

nº 00100.064722/2022-88; nº 00100.064835/2022-83;

3. PLP 112/2021 (SACCJ) – Documentos SIGAD nº 00100.065584/2022-54; nº

00100.065584/2022-54.

Encaminhem-se às comissões cópias de documentos externos, conforme listagem a

seguir exposta:

1. CE – Documento SIGAD nº 00100.063629/2022-56 (VIA 001);

2. CAS – Documento SIGAD nº 00100.063995/2022-13;

3. CE e CCJ – Documento SIGAD nº 00100.064241/2022-72.

Secretaria-Geral da Mesa, 09 de junho de 2022.

(assinado digitalmente)
JOSÉ ROBERTO LEITE DE MATOS

Secretário-Geral da Mesa Adjunto

CONSULTE EM http://www.senado.gov.br/sigadweb/v.aspx.

ARQUIVO ASSINADO DIGITALMENTE. CÓDIGO DE VERIFICAÇÃO: E388BBF30045C7C2.

00100.066653/2022-47